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CONCEPTO APROBADO
(REDUCCIONES)

SUBEJERCICIOPAGADOMODIFICADO DEVENGADO
AMPLIACIONES /

MUNICIPIO DE TANGANCICUARO MICHOACAN

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

EGRESOS

CLASIFICACIÓN FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCIÓN)

(PESOS)

93,453,143.00 1,153,132.75 94,606,275.75 19,853,150.10 19,853,150.10 74,753,125.65I. GASTO NO ETIQUETADO

32,565,864.30 -634,714.60 31,931,149.70 7,437,790.35 7,437,790.35 24,493,359.35GOBIERNO

893,972.27 -1,527.04 892,445.23 207,334.62 207,334.62 685,110.61LEGISLACIÓN

1,901,755.79 -121,079.49 1,780,676.30 352,805.75 352,805.75 1,427,870.55JUSTICIA

10,863,816.61 -584,772.83 10,279,043.78 2,690,045.16 2,690,045.16 7,588,998.62COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00RELACIONES EXTERIORES

11,997,515.31 -955,756.60 11,041,758.71 1,708,422.37 1,708,422.37 9,333,336.34ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS

141,500.00 -47,190.00 94,310.00 5,810.00 5,810.00 88,500.00SEGURIDAD NACIONAL

645,000.00 1,217,443.99 1,862,443.99 1,362,895.21 1,362,895.21 499,548.78ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD
INTERIOR

6,122,304.32 -141,832.63 5,980,471.69 1,110,477.24 1,110,477.24 4,869,994.45OTROS SERVICIOS GENERALES

56,434,131.10 1,895,315.07 58,329,446.17 12,131,274.28 12,131,274.28 46,198,171.89DESARROLLO SOCIAL

3,202,007.00 -92,345.18 3,109,661.82 659,023.47 659,023.47 2,450,638.35PROTECCIÓN AMBIENTAL

39,650,376.42 1,804,307.75 41,454,684.17 8,434,349.80 8,434,349.80 33,020,334.37VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD

518,884.03 28,974.60 547,858.63 137,297.79 137,297.79 410,560.84SALUD

1,790,409.69 52,089.35 1,842,499.04 441,096.35 441,096.35 1,401,402.69RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS
MANIFESTACIONES SOCIALES

1,696,244.22 -53,259.49 1,642,984.73 325,831.52 325,831.52 1,317,153.21EDUCACIÓN

9,576,209.74 155,548.04 9,731,757.78 2,133,675.35 2,133,675.35 7,598,082.43PROTECCIÓN SOCIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OTROS ASUNTOS SOCIALES

4,453,147.60 -107,467.72 4,345,679.88 200,358.98 200,358.98 4,145,320.90DESARROLLO ECONÓMICO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y
LABORALES EN GENERAL

951,376.41 -95,122.25 856,254.16 128,278.17 128,278.17 727,975.99AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMBUSTIBLES Y ENERGÍA

3,000,000.00 0.00 3,000,000.00 0.00 0.00 3,000,000.00MINERÍA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCIÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSPORTE

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMUNICACIONES

501,771.19 -12,345.47 489,425.72 72,080.81 72,080.81 417,344.91TURISMO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS
ECONÓMICOS

0.00 0.00 0.00 83,726.49 83,726.49 -83,726.49OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES
ANTERIORES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSACCIONES DE LA DEUDA PÚBLICA / COSTO
FINANC. DE LA DEUDA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSF., PARTICIP. Y APORTAC. ENTRE DIFER.
NIVELES Y ORDENES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO

0.00 0.00 0.00 83,726.49 83,726.49 -83,726.49ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

55,175,809.00 14,706,968.29 69,882,777.29 26,106,971.83 26,106,971.83 43,775,805.46II. GASTO ETIQUETADO

27,047,392.20 1,900,610.60 28,948,002.80 7,917,998.28 7,917,998.28 21,030,004.52GOBIERNO

55,000.00 -5,000.00 50,000.00 0.00 0.00 50,000.00LEGISLACIÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00JUSTICIA

0.00 92,366.27 92,366.27 92,366.27 92,366.27 0.00COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00RELACIONES EXTERIORES

120,000.00 52.20 120,052.20 52.20 52.20 120,000.00ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SEGURIDAD NACIONAL

26,872,392.20 1,813,192.13 28,685,584.33 7,825,579.81 7,825,579.81 20,860,004.52ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD
INTERIOR

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OTROS SERVICIOS GENERALES

24,617,354.80 2,592,536.56 27,209,891.36 5,664,752.01 5,664,752.01 21,545,139.35DESARROLLO SOCIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROTECCIÓN AMBIENTAL

DR. DAVID MELGOZA MONTAÑEZ MARGARITA ARELLANO CONTRERAS C.P. GUSTAVO BEJAR CHAVEZ LIC. MARÍA GUADALUPE BERMUDEZ LOPEZ

PRESIDENTE MUNICIPAL SÍNDICO MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL CONTRALOR

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."
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CONCEPTO APROBADO
(REDUCCIONES)

SUBEJERCICIOPAGADOMODIFICADO DEVENGADO
AMPLIACIONES /

MUNICIPIO DE TANGANCICUARO MICHOACAN

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

EGRESOS

CLASIFICACIÓN FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCIÓN)

(PESOS)

24,543,154.80 2,592,536.56 27,135,691.36 5,664,752.01 5,664,752.01 21,470,939.35VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SALUD

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS
MANIFESTACIONES SOCIALES

19,200.00 0.00 19,200.00 0.00 0.00 19,200.00EDUCACIÓN

55,000.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00 55,000.00PROTECCIÓN SOCIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OTROS ASUNTOS SOCIALES

1,149,500.00 -123,654.19 1,025,845.81 0.00 0.00 1,025,845.81DESARROLLO ECONÓMICO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y
LABORALES EN GENERAL

1,149,500.00 -123,654.19 1,025,845.81 0.00 0.00 1,025,845.81AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMBUSTIBLES Y ENERGÍA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MINERÍA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCIÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSPORTE

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMUNICACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TURISMO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS
ECONÓMICOS

2,361,562.00 10,337,475.32 12,699,037.32 12,524,221.54 12,524,221.54 174,815.78OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES
ANTERIORES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSACCIONES DE LA DEUDA PÚBLICA / COSTO
FINANC. DE LA DEUDA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSF., PARTICIP. Y APORTAC. ENTRE DIFER.
NIVELES Y ORDENES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO

2,361,562.00 10,337,475.32 12,699,037.32 12,524,221.54 12,524,221.54 174,815.78ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

148,628,952.00 15,860,101.04 164,489,053.04 45,960,121.93 45,960,121.93 118,528,931.11III. TOTAL DE EGRESOS

DR. DAVID MELGOZA MONTAÑEZ MARGARITA ARELLANO CONTRERAS C.P. GUSTAVO BEJAR CHAVEZ LIC. MARÍA GUADALUPE BERMUDEZ LOPEZ

PRESIDENTE MUNICIPAL SÍNDICO MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL CONTRALOR

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."


